
Geachte raadsleden,  

  
Graag informeren wij u over de regionale informatiebijeenkomst voor raadsleden die de 

VRZHZ organiseert op donderdag 26 oktober 2017. 
  
Raadsleden worden uitgenodigd voor de regionale informatiebijeenkomst over 

het Ontwerp Dekkingsplan Brandweer ZHZ en de Kostenverdeelsystematiek 
Op 26 oktober 2017 
Van 19:00-21:00 uur 
In het kantoor van de Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid, aan de Romboutslaan 

105 te Dordrecht. 
  
Op deze avond is de algemeen directeur Carlo Post aanwezig, de heer Rien Kouvelt 

(clustercommandant GHG-GLZ), de heer Gert Jan Bosland (Adviseur 

kostenverdeelsystematiek) en de heer Daan Vermeulen (afdelingshoofd bedrijfsvoering). 

Zo mogelijk zal ook bestuurlijke vertegenwoordiging aanwezig zijn. 
  
Los van deze avond zijn ook verzoeken ontvangen voor andere momenten van 

informatievoorziening. U ontvangt een overzicht van de geplande bijeenkomsten. 
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Na de vergadering van het algemeen bestuur op woensdag 27 september zijn brieven 

verzonden over het proces van zienswijze op de kostenverdeelsystematiek en het proces 

van reacties geven op het ontwerp dekkingsplan. 
  
Wij vernemen graag een indicatie van het aantal raadsleden dat we mogen verwachten. 

Kunt u voor 19 oktober a.s. aangeven hoeveel raadsleden we kunnen verwachten op de 

avond van 26 oktober? 
  

Met vriendelijke groet, 

Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid 

  

N. (Nadine) Kaim 

Adviseur bestuursondersteuning 

Bestuursondersteuning 
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Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag 

  
  
  
  
  
  
Van: Kaim, Nadine  

Verzonden: maandag 18 september 2017 15:34 

Aan: A.J.M. Martens (d.martens@h-i-ambacht.nl); A.W. Vergouwe - Gorinchem 
(A.Vergouwe@gorinchem.nl); B. Marinussen (boudewijn.marinussen@jouwgemeente.nl); C. Blaak 

(c.blaak@korendijk.nl); G. van Hofwegen (g.van.hofwegen@zwijndrecht.nl); G.P. Boluijt; 
Koetsenruijter J. - Zederik (j.koetsenruijter@zederik.nl); L. J. C. Huberts (l.huberts@leerdam.nl); M. 

Does (secretaris@strijen.nl); M. J. Horeman (mj.horeman@sliedrecht.nl); M.M. van der Kraan; R. P. B. 

M. (Rob) Brekelmans (rob.brekelmans@binnenmaas.nl); R. 't Hoen (rthoen@gemhg.nl); R. van Netten 
(r.van.netten@papendrecht.nl); S. van Heeren (s.van.heeren@alblasserdam.nl); A. E. T. Wepster 

(aet.wepster@dordrecht.nl); A. Goslings - Korendijk (griffier@korendijk.nl); A. van Dijk 
(griffier@giessenlanden.nl); Arianne van Dijk (a.van.dijk@giessenlanden.nl); A. van Vliet-van der 

Ploeg - Hardinxveld-Giessendam (avvlietvdploeg@gemhg.nl); A. van Vliet-van der Ploeg - Hardinxveld-
Giessendam (griffie@gemhg.nl ); A.P.M.A.F. Bergmans - Papendrecht 

(apmaf.bergmans@papendrecht.nl); A.P.M.A.F. Bergmans - Papendrecht 

(f.bergmans@papendrecht.nl); B. J. Nootenboom (bas.nootenboom@gemeentemolenwaard.nl); B. J. 
Nootenboom - Molenwaard (griffie@gemeentemolenwaard.nl); B.T. de Winter; B.T. de Winter - 

Leerdam (griffie@leerdam.nl); B.T. de Winter - Leerdam (b.de.winter@leerdam.nl); E. Bunt; E. Bunt - 
Oud-Beijerland (griffie@oud-beijerland.nl); Floor de Lange (f.de.lange@zederik.nl); G. H. Logt 

(GH.Logt@H-I-Ambacht.nl); B.A.C.M. Poiesz; Gruijter (griffier@alblasserdam.nl); Gruijter 

(im.de.gruijter@alblasserdam.nl); H. Sepers (h.sepers@gorinchem.nl); M.A. Bourdrez - Strijen 
(Michiel.Bourdrez@strijen.nl); M.A. Bourdrez; M.J.W. Tobeas; M.J.W. Tobeas - Binnenmaas 

(griffie@binnenmaas.nl); O. Wevers (o.wevers@leerdam.nl); R. P. A. van Aalst - Sliedrecht 
(RPA.van.Aalst@Sliedrecht.nl) 

CC: Boons, Jose; Wagemans, Renee; Helleman, Liza 
Onderwerp: vooraankondiging regionaale informatiebijeenkomst raden 26 oktober 2017 
  
Geachte griffiers, 
Geachte gemeentesecretarissen, 
  
Graag informeer ik u over de regionale informatiebijeenkomst voor raadsleden die de 

VRZHZ organiseert op donderdag 26 oktober 2017. 
In de vergadering van het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid 

op 27 september aanstaande wordt de kostenverdeelsystematiek behandeld. Vervolgens 

zal de gevraagde besluitvorming voor zienswijze aan de gemeenten worden voorgelegd.  
Op 29 juni 2017 is het Ontwerp Dekkingsplan Brandweer ZHZ in het algemeen bestuur 

behandeld. Over dit onderwerp volgt eveneens een brief, gericht aan uw burgemeester. 
  
Mede op verzoek van de Bestuurlijke Begeleidings Commissie wordt één regionale 

informatiebijeenkomst voor raadsleden georganiseerd over de kostenverdeelsystematiek 

en het Ontwerp Dekkingsplan Brandweer ZHZ. Op deze avond is de algemeen directeur 

Carlo Post aanwezig, de heer Rien Kouvelt (clustercommandant GHG-GLZ), de heer Gert 

Jan Bosland (Adviseur kostenverdeelsystematiek) en de heer Daan Vermeulen 

(afdelingshoofd bedrijfsvoering). Zo mogelijk zal ook bestuurlijke vertegenwoordiging 

aanwezig zijn. 
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De regionale informatiebijeenkomst voor raadsleden over de kostenverdeelsystematiek 

en het Ontwerp Dekkingsplan Brandweer ZHZ vindt plaats op: 
Datum: Donderdag 26 oktober 2017 
Tijd: 19:00-21:00 uur 
Locatie: nader te bepalen 
  
Graag krijgen we inzicht in het te verwachten aantal raadsleden op deze avond. Kunt u 

aangeven hoeveel raadsleden we namens uw gemeente mogen verwachten? Een tweede 

uitnodiging met de definitieve locatie volgt dan zo snel mogelijk.  
  
Na de vergadering van het algemeen bestuur op 27 september ontvangt u een brief 

waarin de verschillende processen en planning voor de genoemde onderwerpen uiteen 

wordt gezet. 
  

Met vriendelijke groet, 

Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid 

  

N. (Nadine) Kaim 

Adviseur bestuursondersteuning 

Bestuursondersteuning 
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Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag 
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